
Pokud chcete prodat firmu bez zbytečných chyb, je to vždy běh na dlouhou trať.
Známe ale způsob, jak si celý proces zjednodušit a nenarazit na komplikace. Jako
prodávající připravte svou firmu na poměrně hloubkovou kontrolu ze strany kupujícího.
Ten totiž nechce kupovat zajíce v pytli.

Seznam právních věcí, 
které musíte při prodeji firmy řešit

Zaměřte se na
Obecné informace

základní kapitál / obchodní podíly /akcie / společníci / akcionáři
představenstvo / jednatelé
oprávnění zástupci
další osoby uplatňující vliv na společnost
společníci a vztahy mezi nimi
a další

Soulad s veřejným právem
všechna oprávnění potřebná k činnosti subjektu, informace 
o disciplinárních řízeních 
a další

Obecný finanční přehled
finanční závazky, půjčky a další finanční záležitosti
a další

Nehmotný majetek
všechen nehmotný majetek a kopie smluv

Smlouvy a dohody
přehled všech smluv a dohod u klientů či dodavatelů
přehled o veřejné podpoře, kterou firma obdržela nebo o ni požádala
a další

Jedná se o obecný přehled informací pro podnikatele. V případě konkrétních
doporučení a právní pomoci se na nás můžete obrátit.

Info:



Pracovní a další smluvní vztahy

se zaměstnanci
s dodavateli
s organizacemi 
speciální odměňování zaměstnanců
a další

Duševní vlastnictví společnosti
seznam produktů a služeb
kdo se na tvorbě podílel
části produktu, open-source komponenty apod.
informace o ochraně duševního vlastnictví výrobku
a další

Osobní údaje a jejich ochrana
seznam databází s osobními údaji
komu osobní údaje firma předává
všechny relevantní dokumenty
a další

Pojištění
přehled a kopie všech pojistných smluv

Spory a soudní řízení
přehled o probíhajících sporech

Zrušení a insolvenční řízení
informace o tom, zda není společnost v úpadku nebo v procesu
výmazu

Další informace týkající se transakce
veškeré další informace, které mohou být důležité pro realizaci
transakce



Calendly ↗

Jsem partnerkou a vedoucí korporátního oddělení SEDLAKOVA LEGAL. Poskytuji
služby nově vznikajícím technologickým startupům a domácím i mezinárodním
fondům rizikového kapitálu. Zaměřuji se na nastavování holdingových struktur 
a vztahů mezi společníky. Díky spolupráci s inovativními firmami jsem získala
bohaté zkušenosti s investiční dokumentací a řízením běžné korporátní agendy.
V rámci prodeje firem pomáhám nejen se smluvní dokumentací, ale také 
s vyjednáním nejlepších podmínek, zhodnocením rizik a právní due diligence.

michaela.g@sedlakovalegal.com
+420 736 621 994

Pomůžu vám
prodat firmu bez zbytečných průtahů

Obraťte se na mě
Mgr. Michaela Puškár Garajová, Ph.D.

https://calendly.com/michaela-sedlakoval-legal-consultation/pravo-a-kafe?back=1&month=2023-08


https://www.applifting.cz/

